Penitentiaries;  De  falsis  Confcssoribus, — 
Veuerabili  etc.,  Johanui,  etc.,  suus  humilis  et  devotus  in  Christo  filius,  Offi- 

cialis  Archidiaconi  Exonie,  obedienciam  et  reverenciam  tauto  Patri  debitas 
et  devotas,  cum  omni  honore. — Maudatum  vestrum  reverenduni,  ex  trans- 
missione  Officialis  vestri  Principalis,  xv0  die  mensis  et  Auni  Domini  infra- 
scriptorum,  sub  eo  qui  sequitur  tenore  verboium,  recepi, — Johannes,  etc., 
dilectis  in  Christ.o  filiis,  Official!  nostro  Principal!,  et  singulis  Archidiacouis 
in  Ecclesia  nostia  Exonieusi,  vel  eoruin  Officialibus,  salutem,  etc. — Cum 
ex  frequent!  et  fidedigna  relacione  intellexerimus,  et  nos  ipsi  quamsepe,  non 
sine  compassione  et  dolore  cordis,  experti  sumus,  quod  nonnulli  habiti 
Religiosi,  nostre  Diocesis,  mendicantes,  non  que  Jhesu  Christi  set  que  sua 
sunt  querentes,  obtentu  questus  peccuniarii  a  subdiiis  nostris  colligendi, 
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A.D.  se  nostros  fore  Penitenciarios  aut  Confessores  per  nos  deputatos  mendaciter 

'asseverant,  et  subditos  nostros  a  quibuscumque  peccatis,  eciam  in  casibus 
Vol.  I.  quibuslibet  nobis  specialiter  et  quaudoque  Sedi  Apostolice  reservatis,  in  elu- 

sionem  et  contemptum  Clavium  Ecclesie  ac  gravem  animarurn  decepcionem, 
indifferenter  absolvunt  ;  volentes  excessus  tarn  dampnabiles  et  execrandos, 
tanquam  presumptuosas  temeritates,  prout  ex  injuncto  tenemur  Officio, 
refrenare  ;  vobis,  omnibus  et  singulis,  injungimus  et  mandamus  quatinus 
vos,  Officialis  noster,  in  Consistorio  nostro  ;  vos,  vero,  Archidiaconi,  vestrive 

Officiates,  in  singulis  Capitulis  per  vos  proximo  celebrandis,  presens  Man- 
datum  nostrum  sollempuiter  publicantes  et  intelligibiliter  exponentes,  in- 
hibeatis  subditis  nostris  quibuscumque,  prout  vobis  subsunt,  et  faciatis  per 
Locorum  Curatos  parochianis  suis  modo  simili  inhiberi,  ne  Penitenciarium 

seu  Confessorem  quetncumque  non  ordinarium,"  se  a  nobis  potestatem 
generalem  aut  specialem  habere  asserentem,  ad  Confessiones  audiendas 
admittant,  absque  Literis  nostris  manu  nostra  subscriptis,  sigilloque  nostro, 
cum  impressioue  anuli  nostri  in  dorso,  more  solito  consignatis  ;  nee  ipsis, 
aut  alicui  eorundem,  in  foro  anirne  communicent,  seu  ultra  ea  que  in 
Literis  nostris  hujusuiodi  continentur  fidem  adhibeaut  aliqualem.  He  die 
recepcionis  Preseucium,  et  quo  modo  presens  Mandatum  nostrum  fueritis 
executi,  nos,  citra  Festum  Sancti  Gregorii  Pape  [12  March],  modo  debito 

certih'cetis,  et  quilibet  vestrum  certificet,  vestris  suisve  patentibus  Literis, 
f"l;        habentibus  hunc   tenorem.  —  Datum  in  Manerio  nostro  de    Chuddeleghe, 
20<b.  xiijo  die  mensis  Februarii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  lix°,  et  Cousecracionis 

nostre  xxxiij0.  — Quod,  quidem,  Mandatum  vestrum,  tarn  publicando,  ex- 
ponendo,  inhibendo,  omnia  et  singula  faciendo  et  expediendo,  prout  dictum 
Mandatum  vestrum  in  se  exigit  et  requirit,  plenarie  et  reverenter  sum 
executus.  Originale  Mandatum  vestrum,  retenta  michi  primitus  copia 
ejusdem,  Official!  Archidiaconi  Tottonie  trausmisi.  Et  sic  Maudatum 

vestrum  reverendum  pleuarie  sum  exocutus. — Datum  Exonie,  quarto  die 
mensis  Marcii,  Anno  Domini  supradicto. 

[jButacto   annt   Encavuactams    Domini.] 
JVnna  Domini  Jftillesima  C(OTmo  sexagesima,  et 

nnis  su^ntbicti  ̂ ittris  tncestrno  tercia. 
-  Knowstone  ;  Citacio  pro  violenta  manuum  injeccione  in  dericum,  — 

'Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  [Domino  Johanni  Busshel],  Vicario 
Ecclesie  Parochialis  de  Knondestone,  salutem,  etc.  —  Supplicavit  nobis  Jor- 
dauus  Hugyn,  subditus  nost«r,  quatinus  eutn  a  Sentencia  Excommuuicacionis 
Majoris,  quam,  pro  eo  quod  tnanus  violentas  in  Dominum  Henricum,  pres- 
biterurn,  in  Capella  de  Mollonde  celebrantem,  ad  sui  defensionem  in  casu 
inevitabili,  ut  asserit,  injecerat,  se  timet  incurrisse,  absolvere  dignaremur. 
Volentes,  igitur,  iuforinari  an  suggestio  per  eum  facta  in  hac  parte  veritati 
nitatur,  cum  dicta  violencia  dicatur  publice  perpetrata,  tibi  injungimus  et 
mandamus  quod  cites,  seu  citari  facias,  peremptorie,  predictum  Dominum 
Henricum  quod  compareat  coram  nobis,  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe, 
hac  iustanti  die  Lune  proxima  post  Dominicam  in  Ramis  Palmarum 
[30  March],  depositurus  veritatem  quam  noverit  in  hac  parte,  et  quare  non 
debeamus  prefatum  Jordanuui  in  forma  petita  absolvere,  ut  extunc  saluti 
anime  ipsius  Jordani  salubrius  cousulamus,  in  forma  debita,  si  voluerit, 
propositurus  ;  facturusque  ulterius  et  recepturus  quod  justicia  suadebit. 
De  die  recepcionis  Presencium,  [et]  quid  feceritis  in  premissis,  nos,  dictis 
die  et  loco,  debite  certificetis  tuis  Literis  patentibus,  habentibus  hunc 

tenorem.  —  Datum  apud  Chuddeleghe,  xxvta  die  mensis  Marcii,  Anno  Domini 
M°.  CCCmo  sexagesirno,  et  Cousecraciouis  nostre  tricesimo  tercio, 
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^J-  Convocation  ;  the  expenses  of  the  Proctors,  — 
'  Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  singulis  Archidiaconis  in  Ecclesia  nostra j  Cathedrali  Exonie,  eorumve  Officialibus,  salutem,  etc.  —  Cum  Procurators 

Cleri  nostrarum  Civitatis  et  Diocesis  ad  comparendum  et  occupandum  pro 
eodem  in  Convocacione  Prelatorum  et  Cleri  Cantuariensis  Provincie.per  Keve- 
rendum,  etc.,  Simonem,  Dei  gracia  Cantuariensem  Archiepiscopum,  etc., 
Londoniis  nuper  facta,  concorditer  ordinati  (de  quorum  personis  et  nomiui- 

208b  kUS  v°bis  satis  constat),expeusas  feceriut  oportunas  ;  nos,  considerantes  quod 
nemo  tenetur  propriis  stipendiis  inilitare  ;  attentis  diligenter  ipsorum  Pro- 
curatorumdietis,  eundo,  redeundo,  et  Londoniis  moram  trahendo  factis  racio- 
nabiliter,  hac  de  causa  ;  de  singulis  marcis  bonorum  et  Beneficiorum  quorum- 
cnmque  Beneficiatorum  dicti  Cleri  nostre  Diocesis  que  ad  Decimam  taxantur 
[prout]  solvere  consueverunt,  singulos  obolos  pro  expensis  hujusmodi  colli- 
gendos  fore  decrevimus  et  levandos.  Ad  quas,  quidern,  expensas,  ut  premitti- 
tur  moderatas,  levandum  et  colligendum,  vestrum  cuilibet,  infra  ambitum 
Archidiaconatus  cui  preest,  cum  cujuslibet  cohercionis  Canonice  potestate, 
committimuB  potestatem.  Volumiis,  eciam,  quod  Prelatis  et  Clero  nobis 
subditis  intimetis  quod  sex  marcas,  quas,  pro  procuracionibus  Domiuorum 
Nunciorum  Sedis  Apostolice  in  dicta  nostra  Diocesi  colligendas,  ut  sub- 
ditos  nostros  a  Censurarum  preservaremus  periculis,  nuper  de  proprio  per- 
solvimus,  adhuc  levare  non  decrevimus  ;  pro  eo  quod  onera  satis  gravia 
aliunde  imminere  conspicimus  noviter  irnponenda.  Vobis,  igitur,  iujungendo 
mandamus  quatinus,  premissa  efficaciter  exequentes,  peccuniam  per  eos  in  hac 
parte  colligendam  dictis  Procuratoribus  citra  instans  Festum  Sancti  Johannis 

Baptiste  [24  June]  iutegraliter  liberetis.  Et  nos  de  omnibus  et  singulis  que 
feceritis  iu  premissis  certificetis,  et  vestrum  quilibet  certificet  per  Literas 
suas  patentes,  diem  recepcionis  et  teuorem  Presencium,  ac  peccuniarum 
summas  in  hac  parte  collectas,  dilucide  continentes.—  Datum  in  Manerio 
nostro  de  Chuddeleghe,  octavo  die  meusis  Maii,  Anno  Domini  MO.  CCCmo 
lx°,  et  Consecracionis  nostre 

;  De  Cantaria  de  Clist,— 
Jhesu  Christi,  Domini  nostri,  precioso  Sanguine  redemptis,  tarn  presentibus 

quam  futuris  omnibus,  Johannes,  etc.,  salutem  quam  Se  diligentibus  repro- 
misit.  —  Cum  sit  humana  natura  futurorum  ignara,  Sacra  testante  Pagina 
quod  soli  Deo  omuia  reserventur  futura  nobis  incerta  ;  unde  nonnunquam 
plura,  que  obtutibus  vel  sensibus  mortalium  apparent  profutura,  sequens 
temporum  ac  rerum  experiencia  in  contrarium  cedere  probat  ;  ideoque  non 
debet  repreheneibile  judicari  si  Statuta  nostra,  aut  Predecessorum  nostrorum, 
que  ex  variacione  temporum  sen  causaruin  non  prodesse  conspicimus,  Divina 
cooperante  gracia,  in  melius  reformemus.  Dudum,  siquidem,  recoleude 

memorie  Primus  Walterus  [Bronescombe],  Predecessor  nostei',  inter  quam- 
plura  sua  pietatis  opera,  laudabiliter  ordinavit  quod  duo  Presbiteri  in 
Capella  Sancti  Gabrielis,  infra  predium  nostrum  de  Clyste  situata,  quam 
idem,  cum  toto  Manerio,  construxerat  et  Ecclesie  Exoniensi  adqui- 
siverat,  pro  sua,  Predecessorum  et  Successorum  suorum,  Exoniensium 
Episcoporum,  et  omnium  Fidelium  defunctorum  animabus,  Divina  per- 
petuo  celebraturi,  sustentacionem  suam  de  fructibus  et  obvencionibus 
Ecclesie  Parochialis  de  Farendone,  nostrorum  Patronatus  et  Diocesis, 
perciperent  et  haberent.  Postea,  vero,  bone  niemorie  Secundus  Wal 
terus  [de  Stapeldone],  mediatus  Predecessor  eciam  noster,  provide  con- 
siderans  quod  in  Villa  Pontis  de  Clyste,  infra  dominium  partim  Manerii 
nostri  situata,  frequencior  patet  ad  Civitatem  transitus  tideliurn  popu- 
lorum,  provide  statuendo  decrevit  quod  dicti  Presbiteri  in  Capella  Sancti 
Gabrielis,  in  predicta  Villa  per  cum  constructs,  ipsorurn  Officium,  ut  per 
hoc  cresceret  devpcio  Fidelium,  perpetuis  temporibus  exercerent,  et  pro 
ipsorum  sustentacione  duodecim  marcas  sterlingorum  de  fructibus  et  obven 
cionibus  Ecclesie  de  Farendone  supradicte  reciperent  annuatim  ;  residue 
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A.D.  fructuum  et  obvenciouum  hujusmodi  ipsius  Ecclesie  Carato,  pro  sustenta- 
•  clone  sua  et  oneribus  per  ipsum  supportandis,  integraliter  remanente. 

Vol.  I.  Quamquam,  igitur,  premissa  pie  et  laudabiliter  pro  tempore  fuerint  ordi- 
nata  ;  quia,  taraen,  redditus  et  proventus  ejusdem  Ecclesie  adeo  sunt,  hiis 
diebus,  et  a  diu  fuerunt,  notorie  tenues  et  exiles,  prout  legitirae  nobis 
constat,  quod  ad  sustentacionem  proprii  Curati  et  duorum  Presbiterorum 
predictorum,  ac  oneruni  ipsi  Carato  incumbenciurn  supportacionem,  non 
sufficiunt  quovisiuodo,  nee  est  spes  quod  nostris  temporibus  sufficere 

poteruut  aut  debebunt ;  ad  ret'ormandum  Ordinaciouem  supradictam natura  rei  et  ipsa  miserabili.s  necessitas  nos  inducunt.  Habito,  igitur, 
super  premissis  cum  dilectis  filiis,  Decano  et  Capitulo  Ecclesie  iiostre  Cathe- 
dralis  Kxonie,  tractatu  diligenti  et  frequent!  ;  de  ipsorutn,  ac  eciam  dilecti 
in  Christo  filii,  Domini  Johannia  Pely,  Curati  Ecclesie  Parochialis  supra- 
dicte,  per  nos  instituti,  consensu  uuanimi  et  assensu  ;  statnimus  et  ordi- 
namus  quod  prefati  Presbiteri,  in  subsidium  sustentacionis  eorundem, 
habeant  et  percipiant,  anjiis  singulis,  de  fructibus  et  obvencionibus  Ecclesie 
de  Farendone  supradicte,  quadraginta  solidos,  per  Curatum  Loci  ad  quatuor 
anni  terminos  principales  porciouibus  equalibus  persolvendos,  et  non  ultra 
quicquam,  quousque  fructus  et  obvenciuues  hujusmodi  notabiliter  excre- 
verint,  et  per  nos,  aut  Successores  nostros,  f  uerit  aliter  ordinatum.  Et,  quia 
Presbiteri  ceci  vel  debiles.  et  ad  celebrandum  impotentes,  qui,  ex  Ordina- 
cione  et  Fundacione  predicti  ultimi  Walteri  Episcopi,  pro  anima  bone 
memorie  Thome  [de  Byttone],  Episcopi,  cujus  ipse  erat  Executor,  de  bonis 
defuncti,  in  dicta  Capella,  in  numero  duodenario  ali  et  sustentari  deberent, 
tempore  proxime  pestilencie  pro  inajori  parte  decesserunt,  nee  extunc  in- 
veniuntur  tot  et  tales  qui  velint  loco  deficiencium  subrogari  ;  statuimus  et